
Deliberazione n. 1311

VERBALE DI DELIBERAZIONE

del DIRETTORE GENERALE

L’anno DUEMILAVENTI (2020) il giorno VENTIDUE del mese di OTTOBRE alle 

ore 14:00 presso la sede legale il Direttore Generale dr. Raffaello Stradoni ha 

adottato la seguente deliberazione:

OGGETTO: FASC. 91/2019 - CL. 1.06.04: PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA 
PER LA VENDITA DI AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ DELL'A.S.S.T. 
DI MANTOVA - PROVVEDIMENTI.



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 
con atto deliberativo n. 1120 del 10/9/2020 si è provveduto all’aggiudicazione 
dell’avviso  asta  pubblica  di  n.  12  autoveicoli  di  proprietà  dell’A.S.S.T.  di 
Mantova che, causa vetustà ed obsolescenza sono destinate alla  rottamazione 
tecnica;
sulla  base  delle  risultanze  dell’asta,  i  migliori  offerenti,  a  cui  sono  stati  
aggiudicati i rispettivi lotti, sono risultati essere:
Carbus S.r.l.  di  Pellezzano (SA) per il  lotto n. 7, con un’offerta pari  ad euro 
825,00;
Pieffe Move S.r.l.  di San Bonifacio (VR) per il lotto 12, con un’offerta pari ad 
euro 505,50;
i lotti n.1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, sono andati deserti;
in data 11/09/2020 è stato pubblicato sul sito aziendale online sezione “Bandi di 
gara” di questa A.S.S.T. un nuovo avviso di asta pubblica per la vendita delle 
autovetture per le quali non è stata presentata offerta;
è stato fissato un prezzo base inferiore al valore indicato nel bando dell’asta 
andata deserta, del 50% e precisamente:

LOTTO N. AUTOMEZZO TARGA IMPORTO
Lotto 1 Fiat Punto BJ689MX 150 €
Lotto 2 Fiat Punto BJ690MX 150 €
Lotto 3 Fiat Punto BW466KK 150 €
Lotto 4 Fiat Punto BW467KK 100 €
Lotto 5 Fiat Punto BW468KK 150 €
Lotto 6 Fiat Panda BM488JF 150 €
Lotto 8 Fiat Croma CV828SN 250 €
Lotto 9 Fiat Fiorino BB123NL 300 €
Lotto 10 Fiat Doblò EK339TT 500 €
Lotto 11 Fiat Ducato MN530552 300 €

PRESO ATTO che:
 il  termine  di  presentazione  delle  offerte  è  stato  fissato  per  il  giorno 
28/09/2020 alle ore 11:00;
 tutte  le  spese  relative  al  passaggio  di  proprietà  sono  a  carico  degli 
aggiudicatari;

ATTESO che entro il termine perentorio è pervenuta un’unica offerta presentata dalla Pieffe Move S.r.l. di 
San Bonifacio (VR) per il lotto n. 10;

PRESO ATTO che:



  in  data  28/09/2020,  alle  ore 15:40,  si  è  aperta  l’asta pubblica presso la 
Struttura Tecnico Economale e dei Servizi all’interno del Presidio Ospedaliero di 
Mantova,  alla  presenza  del  seggio  di  gara  nella  seguente  composizione 
(Allegato n. 1):

- Presidente: Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura 
Tecnico Economale e dei Servizi; 
- Componente: Dott.  Giacomo Bonato,  Collaboratore Amministrativo della 
Struttura Tecnico Economale e dei Servizi; 
- Componente:  Dott.ssa  Ilaria  Squinzani,  Assistente  Amministrativo  della 
Struttura  Tecnico  Economale  e  dei  Servizi,  con  funzioni  di  Segretario 
Verbalizzante

 sulla  base  delle  risultanze  dell’asta,  il  migliore,  nonché  unico  offerente 
risultata essere:

- Pieffe Move S.r.l. di San Bonifacio (VR) per il lotto 10, con un’offerta pari 
ad euro 311,00;

PRESO ATTO che i lotti n.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, sono andati deserti;

RITENUTO pertanto:
 di aggiudicare il lotto n. 10 alla Pieffe Move S.r.l. di San Bonifacio (VR) per un 
importo pari ad euro 505,50;
 di  contabilizzare  l’entrata  sul  conto  patrimoniale  50751015  (riserva 
plusvalenze da reinvestire) del bilancio di esercizio 2020;
 di dichiarare deserta l’asta pubblica per quanto riguarda i lotti n.1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9;
 di  procedere  all’indizione  di  una  terza  asta  pubblica  con  il  metodo  delle 
offerte segrete in  aumento sul  prezzo a base d’asta,  per  la vendita  dei  lotti 
andati deserti;
 di  fissare  un prezzo  base  inferiore  al  valore  indicato  nel  secondo bando 
dell’asta andata deserta, del 50% e precisamente:

LOTTO N. AUTOMEZZO TARGA IMPORTO
Lotto 1 Fiat Punto BJ689MX 75 €
Lotto 2 Fiat Punto BJ690MX 75 €
Lotto 3 Fiat Punto BW466KK 75 €
Lotto 4 Fiat Punto BW467KK 50 €
Lotto 5 Fiat Punto BW468KK 75 €
Lotto 6 Fiat Panda BM488JF 75 €
Lotto 7 Fiat Croma CV828SN 125 €
Lotto 8 Fiat Fiorino BB123NL 150 €
Lotto 9 Fiat Doblò EK339TT 250 €

 di  procedere,  qualora  i  lotti  risultassero  ancora  deserti,  alla  rottamazione 
degli automezzi nel rispetto della normativa in vigore;



 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura 
Tecnico Economale e dei Servizi, quale R.U.P. della presente proceudura;

DATO  ATTO  che  la  Struttura  Complessa  Risorse  Economico  Finanziarie 
provvederà  ad emettere  fattura  agli  aggiudicatari  per  l’incasso  delle  somme 
dovute e alle registrazioni contabili nel libro cespiti;

VISTI:

 l’attestazione  di  regolarità  e  di  legittimità  del  presente  provvedimento 
espressa dal Direttore della Struttura Tecnico Economale e dei Servizi  e dal 
Responsabile del Procedimento;
 l’attestazione  del  Direttore  della  Struttura  Complessa  Risorse  Economico 
Finanziarie di regolarità contabile e di imputazione a Bilancio dei ricavi derivanti 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore 
Sanitario e del Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente 
richiamate:

1. di  prendere atto  delle  risultanze dell’asta pubblica per  la vendita  di  n.  10 
automezzi,  come  da  verbale,  allegato  al  presente  provvedimento  quale 
parte integrante (allegato 1);

2. di aggiudicare il lotto 10, FIAT Ducato, targato MN530552 alla Pieffe Move 
S.r.l. di San Bonifacio (VR) per un importo pari a €. 311,00;

3. di contabilizzare il ricavo derivante dal presente provvedimento pari ad euro 
311,00 sul conto patrimoniale 50751015 (riserva plusvalenze da reinvestire) 
del bilancio di esercizio 2020;

4. di dare atto che i lotti n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 sono andati deserti;

5. di  indire  una  terza  asta  pubblica  con  il  metodo  delle  offerte  segrete  in 
aumento sul prezzo a base d’asta determinato come di seguito riportato:

LOTTO N. AUTOMEZZO TARGA IMPORTO
Lotto 1 Fiat Punto BJ689MX 75 €



Lotto 2 Fiat Punto BJ690MX 75 €
Lotto 3 Fiat Punto BW466KK 75 €
Lotto 4 Fiat Punto BW467KK 50 €
Lotto 5 Fiat Punto BW468KK 75 €
Lotto 6 Fiat Panda BM488JF 75 €
Lotto 7 Fiat Croma CV828SN 125 €
Lotto 8 Fiat Fiorino BB123NL 150 €
Lotto 9 Fiat Doblò EK339TT 250 €

6. di procedere, qualora i  lotti  risultassero ancora deserti,  alla rottamazione 
delle auto nel rispetto della normativa in vigore

7. di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura 
Tecnico Economale e dei Servizi, quale R.U.P. della presente procedura;

8. di  disporre  la  pubblicazione  on  line  a  cura  del  Responsabile  della 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 32 L. n. 69/2009 e dell’art. 18, comma 9 L.R. 
33/2009.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Raffaello Stradoni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
            Dr. Giuseppe Ferrari

  IL DIRETTORE SANITARIO
     Dr. Riccardo Bertoletti

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
          Dr. Renzo Boscaini



Allegato alla deliberazione n.                        del 
Proposta n. 278 del 15/10/2020
Oggetto:  Procedura di  asta pubblica per la vendita di  automezzi di  proprietà 
dell’A.S.S.T. di Mantova – Provvedimenti.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento per quanto di  
competenza.

Il Direttore della Struttura Tecnico Economale e dei Servizi
Dott. Giuseppe Albini

……………………………………………

Il Responsabile di Procedimento
Dott. Giacomo Giatti

…………………………………………..



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e l’imputazione a bilancio dei ricavi rivenienti 
dal presente provvedimento:

conto patrimoniale 50751015 del bilancio d’esercizio 2020;

Il Responsabile
Struttura Risorse Economico Finanziarie

……………………………………………………….



 Si dichiara che la presente deliberazione:

- Viene pubblicata all’albo pretorio on line dal 26/10/2020 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi;

- È immediatamente esecutiva ai  sensi della L.R. n.33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n.23/2015;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Ferrari


